1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負
責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部
或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公告僅供參考，並不構成收購、購買或認購任何本公司的證券的邀約或要約。

CHINA SHANSHUI CEMENT GROUP LIMITED
中國山水水泥集團有限公司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：691）

有關根據特別授權配售新股份之補充協議

茲提述中國山水水泥集團有限公司（「本公司」）日期為2017年3月13日的公告，內
容有關（其中包括）配售（「該公告」）。除非文義另有所指，否則本公告所用的詞
彙與該公告所界定者具有相同涵義。

由於山東山水之辦公樓被其前高級管理層非法佔領致使配售遭到延遲，預期配售
將不會於原最後截止日期2017年9月13日下午5時正（香港時間）或之前完成。於
2017年9月6日，本公司、經辦人與配售代理就新配售協議訂立補充協議（「補充協
議」），以將最後截止日期延至2018年6月29日下午5時正（香港時間）。

此外，除公眾持股量不足致使本公司股份長期停牌外，本公司注意到亞泥持續增
加其於本公司股權，造成股份公眾持股量進一步減少。為確保於配售完成後回復
公眾持股量，本公司、經辦人與配售代理亦同意根據補充協議將配售股份從不少
於910,000,000股新股份及不超過950,000,000股修訂為不超過1,125,000,000股新股
份。

最高配售股份數目1,125,000,000股配售股份約佔(i)於本公告日期已發行股份總數
的33.29%；及(ii)經配發及發行有關數量的配售股份而擴大的股份總數的24.98%
（假設本公司股本自本公告日期至配售完成並無其他變動）。

2

以下載列本公司於本公告日期及於配售完成後（假設已配售最高配售股份數目）之
股權：

於本公告日期

於配售完成後
（假設已配售最高配售

股份數目）
股份數目 % 股份數目 %

天瑞 951,462,000 28.16% 951,462,000 21.12%
CSI 847,908,316 25.09% 847,908,316 18.83%
亞泥 749,325,647 22.18% 749,325,647 16.64%
中國建材 563,190,040 16.67% 563,190,040 12.50%
Yu Yuan 142,643,000 4.22% 142,643,000 3.17%

公眾股東
承配人 – – 1,125,000,000 24.98%
其他公眾股東 124,611,237 3.68% 124,611,237 2.76%

小計 124,611,237 3.68% 1,249,611,237 27.74%

總計 3,379,140,240 100.00% 4,504,140,240 100.00%

附註：Yu Yuan與亞泥一致行動。

除上述者外，新配售協議之其他條款保持不變。本公司將於配售有任何重大發展
時作出進一步公告。

應本公司要求，於聯交所的股份買賣已自2015年4月16日上午9時正起暫停。股份
買賣將持續暫停，直至進一步通知。

承董事會命
中國山水水泥集團有限公司

主席
廖耀強

香港，2017年9月6日

於本公告日期，董事會成員包括三名執行董事，即廖耀強（其替任董事為閻正
為）、李和平及華國威；以及五名獨立非執行董事，即何文琪、羅沛昌、黃之強、
程少明及盧重興。